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Sijainti kaupunkirakenteessa

HAMK Matkakeskus

Lähtökohdat

HAMK Riihimäen Asemakampus

HANKKEEN LÄHTÖKOHDAT

Hämeen ammattikorkeakoulu HAMKilla on tavoitteena järjestää tilojaan uudelleen
tukemaan paremmin nykyaikaista opetustoimintaa. Riihimäen kampuksen nykyiset
tilat eivät nykyisellään vastaa korkeatasoisen oppimisympäristön
toiminnallisuudelle asetettuja vaatimuksia eivätkä ole erityisen muunneltavia.

HAMKin tavoitteena on avoin ja joustava oppimisympäristö. Tilojen tulisi olla
viihtyisiä, inspiroivia ja tukea kohtaamisia sekä vuorovaikutusta eri toimintojen
välille. Ihanteellisena nähdään ratkaisu, jossa joustavat tilat sijoittuisivat pääosin
samaan tasoon, toisiinsa lomittuen. Koulun houkuttelevuutta ja toimivuutta
parantaisi uusien tilaratkaisujen lisäksi myös nykyistä keskeisempi sijainti.

Nykytilanteessa vajaakäytössä olevasta Riihimäen Matkakeskuksen
rakennuksesta on todettu löytyvän potentiaalia HAMKin uudeksi kampukseksi.
Rungoltaan selkeäpiirteinen rakennus on muokattavissa nykyaikaiseksi
oppimisympäristöksi.  Sijainti rautatieaseman välittömässä yhteydessä on
saavutettavuudeltaan erinomainen. Viereisen Voimalan läheisyys avaa
mahdollisuuksia synergiaan tilojen käytössä.

HAMKin uuden toimintamallin mukaista tilakonseptia ja sen sijoittumista
Matkakeskukseen on alustavasti tutkittu Tarveselvityksessä (JKMM 08.012024 /
13.12.2024)

MATKAKESKUKSEN SOVELTUVUUS

Matkakeskuksen teräsbetoninen pilaripalkkirunko on selkeä ja rationaalinen. Tämä
mahdollistaa erilaisten tilaratkaisujen joustavan sovittamisen olemassa olevaan
rakennukseen. Maantasokerroksen kerroskorkeus on kuuden metrin luokkaa mikä
riittänee hyvin HAMKin käyttöön. Tekniikan asennuksille jää tilaa ja erilaisia
toimintoja voidaan sijoittaa joustavasti koko kerroksen alueelle.

Matkakeskuksen nykyinen pinta-ala ei riitä HAMKin tarpeisiin, joten toimiva
ratkaisu edellyttää laajennusta. Pysäköintitasojen käyttöönotto ei ole mahdollista
liian matalien kerroskorkeuksien vuoksi. Liityntäliikenteen parkkipaikat ovat myös
jatkossa tarpeellisia, joten pysäköintitasot on syytä jättää nykyiseen käyttöön.
Luonteva laajenemissuunta on löydettävissä tontin Eteläisen Asemakadun
puoleiselta rakentamattomalta alueelta.

Pysäköintitasojen kolme poistumisporrasta sekä niistä pohjoisimman yhteydessä
oleva hissi kannattaa säilyttää nykyisellään. Mahdollista lisätilatarvetta IV-koneille
ja muulle tekniselle tilalle voisi ajatella nykyisten konehuoneiden päälle – tai
nykyisten konehuoneiden vierelle siten, että konehuoneet muodostaisivat
yhtenäisen rivin radan puolelle toiseen kerrokseen

Rakennukseen liittyvät huolto- ja paikoitusliikenneratkaisut ovat nykyisellään
toimivia. Lastauslaituri palvelee myös toimistorakennusta ja on
kulkuyhteyksiensäkin puolesta sopivassa paikassa, joten se on syytä säilyttää
ennallaan. HAMKin huoltoliikenteen tarve on aikaisempaa matkakeskuskusta
vähäisempi, joten sen mitoitus riittää hyvin uudessa käytössä. Pysäköintitasojen
ajoramppia ja siihen liittyvät ajoliikenteen yhteydet voidaan myös säilyttää
nykyisellään.

SUUNNITTELURATKAISUT

Viitesuunnitelmassa on tutkittu rakennuksen muokkaamista uuteen käyttöön sekä
vaiheittaista laajentamista, joka mahdollistaisi HAMKille käyttökelpoisia tiloja nyt
ja tulevaisuudessa. Täydennysrakentamisen kautta voidaan kehittää myös aseman
seudun kaupunkikuvaa. Lähtökohdaksi on otettu asemakaavoituksen
käynnistämissopimukseen kirjattu enimmillään noin 10 000 k-m2
lisärakentaminen.

Uusi rakentaminen tontilla tiivistää kaupunkitilaa, mikä ryhdistää paikan
kaupunkikuvallista ilmettä. Rakennuksen edustalle jää edelleen tilaa
jalankululle sekä istutuksille. Matkakeskuksen edessä tontin alueella
nykyään sijaitseva bussipysäköinti siirtyy toisaalle. Eteläisen
Asemakadun varren pysäkkipaikat säilyvät rakennuksen kohdalla.

Uuden oppilaitosrakennuksen pääsisäänkäynnin toiminnallisesti paras sijainti
asettuu rakennuksen keskelle. Rautatieaseman puoleisessa päädyssä oleva,
asemarakennuksesta Matkakeskukseen johtava sisäyhteys jää tarpeettomaksi ja
hankalaksi HAMKin kulunvalvonnan kannalta. Kyseinen käytäväyhteys ja
Matkakeskuksen puolella oleva ramppi esitetään purettavaksi. Samoin ulkona,
Matkakeskuksen pohjoispäädyn sisäänvedon kohdalla olevat porrasaskelmat ja
ramppi poistetaan ja kyseinen ulkotila muutetaan sisätilaksi.

Matkakeskuksen keskellä olevat, pysäköintitasoja palvelevat portaat ja hissit on
syytä purkaa, sillä julkista yhteyttä pysäköintitasolle ei voida enää järjestää
HAMKin tilojen keskeltä. Hissien säilyttämistä oppilaitoksen omaan käyttöön
voidaan harkita. Uusi porras- ja hissiyhteys toteutetaan rakennuksen eteläkulmaan,
palvelemaan sekä pysäköintitasoja että HAMKia

Viitesuunnitelmassa ensimmäisen vaiheen laajennus on yksikerroksinen ja pinta-
alaltaan noin 1000 k-m2. Ympäröivää katutilaa on jäsennetty lisärakennusta
laajemmalta alueelta katoksin ja pergoloin, jolloin katutila tiivistyy ja syntyy säältä
suojattua jalankulkuväylä rautatieasemalta HAMKin pääsisäänkäynnille.
Myöhemmissä vaiheissa katettua jalkakäytävää voidaan jatkaa myös
toimistotornin edustalle ja samalla laajentaa rakennuksen nykyisiä ensimmäisen
kerroksen tiloja.

Tulevaisuuden tarpeita vastaamaan hahmoteltu maksimiversio on jaettu
Asemakadun suunnassa kahteen rakennusmassaan. Korkeampi osa
rautatieaseman päässä nousee nelikerroksiseksi madaltuen kerroksella
toimistotornin vieressä. Katujulkisivua on lisäksi rytmitetty pienellä pykällyksellä
sekä julkisivuaukotuksen vaihtelulla. Olemassa olevien toimistokerrosten
laajennukset radan suuntaan tarjoavat vielä yhden lisärakentamismahdollisuuden,
jolloin varsin pienet nykyiset kerrostasot on mahdollista kasvattaa
monikäyttöisemmiksi ja joustavammiksi.

Julkisivun jäsentely on viitesuunnitelmassa vielä alustavaa ja ehdotuksen omaista.
Pääasiallisena julkisivumateriaaliksi esitetään esimerkiksi corten-terästä sekä
lasia. Maantasokerroksen ulkoseinät toteutetaan mahdollisimman lasisina ja
läpinäkyvinä, jotta syvän rakennusrungon sisään saadaan luonnonvaloa ja toisaalta
rakennuksen toiminta näkyisi ympäristöön rikastuttaen ympäröivää kaupunkitilaa.
Myös radan puolelle esitetään maantasokerroksen maksimaalista avaamista
lasipinnoin, jolloin nykytilanteessa varsin mykkä julkisivu voisi kehittyä
avoimemmaksi ja houkuttelevammaksi. Ylempien kerrosten paikoitustasoja
rajaavien ulkoseinien verhous uudistetaan, jolloin koko rakennuksen ilme kohentuu
kokonaisvaltaisesti.

Polkupyöräpysäköintiä on osoitettu ensimmäisessä laajennusvaiheessa
katutasoon. Myöhemmissä laajennusvaiheissa tontille ei jää vapaata
rakentamatonta aluetta, jolloin pyöräpaikkoja voidaan toteuttaa esimerkiksi
ylempien kerrosten paikoitustasoihin liittyvinä tai lähistölle tontin ulkopuolelle.

Kiinteistön nykyisessä väestönsuojassa on ylimääräistä suojatilakapasiteettia
laskelmien mukaan noin 3000 k-m2 lisärakentamiselle. Tämä riittää ensimmäiselle
laajennusvaiheelle. Myöhempää lisärakentamista varten tarvitaan lisää VSS tilaa,
jota voidaan toteuttaa laajennusosaan tai olemassa olevaan rakennukseen
rakenteita vahvistamalla.

Hulevesien hallinta tontilla tutkitaan tarkemmin rakennussuunnitteluvaiheessa.
Täydennysrakentamisen myötä tontti täyttyy lähes kokonaan rakennuksista sekä
vettä läpäisemättömistä kulkuväylistä. Maanpinnan tasoon ei näin jää juurikaan
mahdollisuuksia sadeveden imeytykseen. Viivytysratkaisujen pitää siis perustua
maanalaisiin säiliöihin/kasetteihin rakennuksien alapuolella tai vieressä
jalkakäytävän alla. Laajennuksiin ja katoksiin voidaan myös toteuttaa viherkattoja.
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LÄHTÖTILANNE

Matkakeskus nykyisellään käsittää katutasossa olevan liiketilakokonaisuuden 
korkeine keskusauloineen, noin 5 700 m2 (sisältäen toimistorakennuksen kanssa 
yhteiset huoltotilat).

Toisessa ja kolmannessa kerroksessa on liityntäliikenteen pysäköintitasot (445 
autopaikkaa). Ajo tasoille tapahtuu rakennuksen eteläpäässä olevaa 
ramppirakennelmaa käyttäen. Pääasiallinen jalankulku pysäköintitasoille on 
järjestetty Matkakeskuksen keskusaulan kautta; korkeassa tilassa keskellä 
Matkakeskusta on suora avoporras sekä kaksi hissiä. Pysäköintitasojen kolme 
poistumisporrasta sekä niistä pohjoisimman yhteydessä oleva hissi sijaitsevat 
junaradan puoleisella sivulla kolmessa Matkakeskuksen kylkeen sijoittuvassa 
rakennusmassassa. Näihin massoihin sijoittuvat toisessa kerroksessa IV-
konehuoneet.

Matkakeskuksen eteläpäässä Eteläisen Asemakadun puolella rakennuksen 
kyljessä on 7-kerroksinen toimistotalo, johon on kulkuyhteys sekä 
Matkakeskuksen ensimmäisestä kerroksesta että pysäköintitasoilta. Molemmilla 
rakennuksilla on yhteinen lastauspiha junaradan puolella, ajorampin katveessa.

Matkakeskuksen pohjoispuolella sijaitsevasta asemarakennuksesta on kylmä, 
lasiseinäinen sisäyhteys Matkakeskukseen. Tasoero rakennusten lattiakorkojen 
välillä on hoidettu Matkakeskuksen puolella olevalla rampilla. Pohjoispäädyssä 
ensimmäinen kerros on sisäänvedetty, ja muodostuvan katoksen alla ulkotilassa 
on porrasaskelmat sekä ramppi liikuntaesteisten kulkua varten.

Matkakeskus nykytilanne
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Kuivausk.
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säilyvät ja purettavat rakenteet
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 TK
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TÄHÄN MENNESSÄ TOTEUTETTU
Toimistotila:    4 218 kem2

Muuta tilaa:   491 kem2

Liiketilaa:  5 649 kem2

Yht  10 358 kem2

LAAJENNUS
1.kerros  880+1245+180 = 2305kem2

2.kerros  2320 kem2

3.kerros 2320 kem2

4.kerros 1220 kem2

 yht 8165 kem2

4.kerros 700 kem2

5.kerros 700 kem2

6.kerros 700 kem2

7.kerros 700 kem2

yht 2800 kem2

KAIKKI YHT. 10 965 kem2
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